
Об организации контроля 

проведения Всероссийских 

проверочных работ 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 04.10.2017  № 472п  

   

┌                                                                 ┐ 

 
 

 

 

В соответствии с письмом министерства образования Нижегородской области от 

18.08.2017 № 316-01-100-3181/17-0-0 «Об анализе результатов ВПР 2017 года», пунктом 

6.1 раздела VI Плана мероприятий («дорожная карта») "Подготовка и проведение 

Всероссийских проверочных работ в 2017-2018 учебном году", утвержденного приказом 

Департамента образования Администрации г. Саров от 08.09.2017 № 398п, с целью 

осуществления контроля за проведением Всероссийских проверочных работ, обеспечения 

конфиденциальности контрольных измерительных материалов в образовательной 

организации до окончания выполнения работ, объективности оценивания выполненных 

обучающимися работ 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать наблюдение за проведением Всероссийских проверочных 

работ по русскому языку (далее – ВПР) в МБОУ Школе № 20 по следующему графику: 

Дата проведения 

ВПР 

Класс Наблюдатель 

12.10.2017 2А Л.В.Смирнова, главный специалист 

2Б 

26.10.2017 5А В.Г.Мухин, заместитель директора 

5Б Л.В.Смирнова, главный специалист 

2. Наблюдателям обеспечить контроль соблюдения следующих условий: 

2.1. Обеспечение конфиденциальности контрольно-измерительных материалов 

на всех этапах проведения ВПР; 

2.2. Обеспечение порядка в аудиториях в ходе выполнения ВПР. 

3. Организовать перепроверку ВПР, написанных обучающимися 2-х и 5-х 

классов Школы № 20, на базе МБОУ ДПО «Методический центр». 



4. Директору МБОУ ДПО МЦ О.А.Королевой: 

4.1. Сформировать составы комиссий по перепроверке ВПР в срок                                          

до 11 октября 2017 года; 

4.2. Создать необходимые условия для проведения перепроверки ВПР                                 

13 и 27 октября 2017 года. 

4.3.  Директору МБОУ Школы № 20 Е.В.Воробьевой обеспечить доставку 

проверенных работ участников ВПР в день проведения ВПР по соответствующему 

предмету в Департамент образования Л.В. Смирновой.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                    Н.В.Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Рассылка: 

МБОУ Школа № 20 

В.Г.Мухин 

О.А.Королева 

Л.В.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Главный специалист                                                                                                Л.В.Смирнова 


